
 Area Educazione 
     Servizio Diritto allo Studio

Prot. 01/2024
 DECRETO SINDACALE

Oggetto: nomina dei  componenti della Commissione Refezione Centrale
prevista dal “Regolamento Commissioni Refezione” del Comune di Napoli, approvato con
deliberazione consiliare n. 30 del 16/07/2015.

    
Premesso che
- in data 16 luglio 2015 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione  n.  30, avente ad
oggetto: “Approvazione del Regolamento Commissioni Refezione del Comune di Napoli”;

- l’articolo 1 del Regolamento istituisce la Commissione Refezione Centrale  (C.R.C.) al fine di
contribuire al monitoraggio del servizio di refezione scolastica nonché con funzioni di promozione
di iniziative tese al miglioramento del servizio nel suo complesso;

- l'articolo 2 del Regolamento precisa che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e
che la Commissione Refezione Centrale è composta da:

- Sindaco o Assessore alla Scuola ed all'Istruzione o suo delegato;
- Presidente della Commissione Consiliare Scuola;
- Dirigente del competente Servizio Centrale;
- n. 2 rappresentanti dell'ASL Napoli 1 Centro nominati dalla stessa ASL;

- l'art.  2  del Regolamento prevede, altresì,  la possibilità che in relazione alle esigenze ed agli
argomenti all'o.d.g. potranno  essere  invitati  di volta  in volta alle riunioni della Commissione
Refezione Centrale:

 - Presidenti delle Municipalità;
 - Dirigenti dei Servizi municipali territorialmente competenti;
 - Dirigenti degli Istituti Scolastici che fruiscono della refezione: 
   -  Rappresentanti Commissioni Refezione d'Istituto:
-  Altri esperti la cui consultazione, a titolo gratuito, sia ritenuta  utile dalla
maggioranza dei componenti la C.R.C.;

- l'art.  4 del Regolamento precisa che i  componenti la  Commissione  restano in carica per la
durata del mandato amministrativo e vengono  nominati con Decreto sindacale;

- con  decreto  sindacale  n.  502  del  06/12/2022 sono stati nominati i  seguenti componenti della
Commissione Refezione Centrale:

• Maura Striano, Assessore all’Istruzione e alle Famiglie;
• Aniello Esposito, Presidente Commissione Consiliare Istruzione e Famiglia;
• Maria Rosaria Fedele, Responsabile dell’Area Educazione e Diritto allo Studio e Dirigente del Servizio
Rapporti con le Scuole Statali e Refezione
Scolastica;
• Maria Paola Vairano, rappresentante dell'ASL Napoli 1 Centro;
• Giovanni Battista Varcasia, rappresentante dell'ASL Napoli 1 Centro;

Comune di Napoli
Data: 10/04/2024, DESIN/2024/0000159



Rilevato che, a seguito della riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente, intervenuta con Deliberazione
di Giunta Comunale n. 185 del 31/05/2023, e degli avvicendamenti intervenuti presso la competente ASL
Napoli 1 Centro,  occorre  procedere  ad  una  parziale  modifica  dei  componenti  della  Commissione  per
quanto attiene all’attuale denominazione del competente Servizio Centrale, al nominativo del Dirigente
p. t. ed ai componenti designati dall’ASL Napoli 1 Centro;

Preso  atto  che,  in  merito  all’indicazione  dei  nominativi  di  competenza  dell’ASL Napoli  1  Centro,  il
Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL Napoli 1 Centro, all’uopo interessato, con nota Prot. n.
23207 del 23/01/2024 ha indicato, quali rappresentanti dell'ASL Napoli 1 Centro, la dott.ssa Assunta Matino
- Dirigente Medico - Responsabile della U.O.S.D. Promozione della Salute e Sorvegliana Nutrizionale e il
dott. Giovanni Battista Varcasia - Dirigente Medico Veterinario - Responsabile dell’U.O.S.D. Ristorazione
Collettiva, quali componenti della Commissione Refezione Centrale;

Attestato che i  dati personali  del presente atto sono trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art.  6  del  Regolamento  UE  2016/679  e  pubblicati  nel  rispetto  del  principio  di  pertinenza  e  non
eccedenza;
                                                                                                        Sottoscritta digitalmente da

                                                                                                                  il Dirigente
                                                                                                          dr. Vincenzo Schettino

                     IL SINDACO

per le motivazioni suesposte,

                DECRETA

1. Nominare,  ai  sensi dell’art. 2 del Regolamento Commissioni  Refezione del Comune di Napoli,  quali
componenti  della  Commissione  Refezione  Centrale,  istituita  a seguito  dell'adozione  del medesimo
Regolamento:

• Maura Striano, Assessore aII’Istruzione e alle Famiglie;
• Aniello Esposito, Presidente Commissione Consiliare Istruzione e Famiglia;
• Vincenzo Schettino, Dirigente del Servizio Diritto allo Studio;
• Assunta Matino, rappresentante deII'ASL Napoli 1 Centro;
• Giovanni Battista Varcasia, rappresentante deII'ASL Napoli 1 Centro.

2. Precisare, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento Commissioni Refezione del Comune di Napoli,  che i
componenti della Commissione restano in carica per la durata del mandato amministrativo e che la
partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito.

        Sottoscritto digitalmente
 Gaetano Manfredi

La sottoscrizione, in formato digitale, è slama apposta su//'or/gina/e del presente allo ai sensi dell an. 24 del D. Lgs. 7/6/£005, n. 82
e s.m.i. (CAD). Il presente allo è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di /\/apo/i, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 10/04/2024, DESIN/2024/0000159


	l'articolo 2 del Regolamento precisa che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e che la Commissione Refezione Centrale è composta da:
	- Dirigenti degli Istituti Scolastici che fruiscono della refezione:
	- Rappresentanti Commissioni Refezione d'Istituto:
	- Altri esperti la cui consultazione, a titolo gratuito, sia ritenuta utile dalla maggioranza dei componenti la C.R.C.;
	Vincenzo Schettino, Dirigente del Servizio Diritto allo Studio;

		2024-03-07T16:00:33+0000
	VINCENZO SCHETTINO


		2024-04-10T12:47:12+0000
	GAETANO MANFREDI




